
 
 

Výroční zpráva Prague.bio, z. s., za rok 2023  
 
Spolek Prague.bio, z. s., byl založen v roce 2023, a to na ustavující členské schůzi spolku dne 10. 
července 2023; na téže schůzi byly rovněž schváleny stanovy spolku. 
 
Zakládajícími členy spolku jsou: 

• i&i Prague, s.r.o., IČ: 06058485,  
• Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., IČ: 61388963,  
• Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i., IČ: 61388971,  
• Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., IČ: 68378050,  
• Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i., IČ: 86652036,  
• Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, IČ: 60461373. 

 
Spolek sídlí v Praze, na adrese Flemingovo náměstí 542/2, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 
Dle stanov je účelem spolku podpora výzkumu, vývoje, vzdělávání, inovací a podnikání v oblasti 
biotechnologií. 
 
Mezi hlavní cíle spolku patří: 

a. podpora a posílení výzkumu a vývoje biotechnologií v Praze tak, aby se Praha stala 
celosvětově konkurenceschopným regionem v oblasti biotechnologií, 

b. propagace a prezentace výzkumu a vývoje a aplikace biotechnologií širší veřejnosti,  
c. vytvářet prostředí a podmínky, ve kterých budou talentovaní vědci uvažovat o akademické 

kariéře v oboru biotechnologií,  
d. spolupráce s výzkumnými organizacemi a vytváření příznivých podmínek pro mezinárodní 

vědce specializované na biotechnologie zaměřené na vzdělávání a výzkum, vývoj a 
aplikace,  

e. propagace studia biotechnologií na univerzitách a vytváření příznivých podmínek pro toto 
studium,  

f. zvýšení atraktivity Prahy pro investice ze strany špičkových světových společností, 
zahraničního a tuzemského kapitálu,  

g. posilování prostředí pro vznik biotechnologických startupů, pracovních míst v oblasti 
biotechnologií, inspirace českého průmyslu k biotechnologickým inovacím a podpora v 
jejich realizaci,  

h. spolupráce s podniky, veřejným sektorem a mezinárodními institucemi v oblasti 
biotechnologií. 

 
Spolek má tyto orgány:  
Členská schůze, Výkonný výbor, Ředitel a Kontrolní rada; jejich role je definována stanovami. 
 
První složení Výkonného výboru: 

a) Jaromír Zahrádka 
b) Matěj Kliman  
c) Jiří Krechl 
d) Jana Žaludová 
e) Mikuláš Vargic 



 
 
První složení Kontrolní rady: 

a) Martina Plisová 
b) Kateřina Kovaříčková 
c) Ingrid Beránková Ambruzová 

První ředitelkou spolku byla Výkonným výborem na jeho prvním zasedání zvolena paní Jana 
Žaludová, která na funkci ředitelky spolku rezignovala v listopadu 2023, následně byl dočasným 
ředitelem spolku s účinností k 17.11.2023 jmenován pan Jiří Fusek. 
 
Hlavní aktivity spolku Prague.bio v roce 2023: 

• Konsolidace struktury spolku 
• Příprava základní vizuální identity spolku (logo, webové stránky spolku i konference, 

propagační materiály na konferenci) 
• Mediální zviditelnění spolku  
• Organizace mezinárodní konference Prague.bio 2023, která se uskutečnila dne 26. září 

2023 v Lichtenštejnském paláci v Praze za podpory členů vlády ČR a čelných představitelů 
hl. města Prahy 

• V roce 2023 byly zahájeny přípravy dalšího ročníku konference, která se uskuteční 24. září 
2024 ve Slovanském domě (z důvodu navýšení kapacity); očekávána je mezinárodní účast 
key note speakerů, diskuze investorů a právních expertů se zaměřením na ochranu 
duševního vlastnictví, prezentace projektů a posterová sekce, neformální networking mezi 
účastníky (více o konferenci https://conference.prague.bio/) 

• Prezentace českého biotechnologického sektoru v zahraničí: konference BioEurope 
v Mnichově (podzim 2023), příprava účasti na akcích v roce 2024 

• Jednání o rozšiřování členské základny spolku z oblasti akademických i veřejných institucí 
(zejména na úrovni pražské municipality) a firem  

 
 
Vyhotovila: Petra Kinzlová, ředitelka Prague.bio 
 
Výroční zpráva byla schválena Výkonným výborem na zasedání dne 28. srpna 2024. 

https://conference.prague.bio/

